(81) Ὁ καὶ Παῦλος, ὁ Μακεδῶν. Hic Paulus Æmi-
lius est, qui a Macedonibus, Perseque rege eorum
superatis, Macedonicus dictus est. Μακεδῶν autem
hic habet auctor, pro Μακεδονικός· quo sensu
saepe usurpari asserit Stephanus De urb. in Μακε-
δονία.

(82) Ὅστις ἐφόνευσεν ἐν πολέμῳ, etc. Imo ca-
ptivum abduxit, triumphumque celeberrimum de
eo egit: uti scribunt historici Romani omnes.

(83) Περὶ οὗ Σαλούστιος μέμνηται. Nominat qui-
dem, in C. Cæsaris oratione; nec aliquid am-
plius.

(84) Περσεύς ὁ Ἠπειρώτης, ὁ νεομάχος. Quis-
nam tandem sit hic Perseus? Si Macedonicum il-
lum supradictum vult (qui quidem maximam
Epiri Thessaliæque partem sibi subjugaverat),
unde nunc revixit? supra enim a P. Æmilio occi-
sus traditur: aut quare hæc repetita sunt? Neque
enim Persem alium ullum memorat Eutropius,
quem citat auctor noster. Deinde cur Νεομάχος
diceretur, non satis video: vocabulum enim hoc
nullibi apud Scriptores, quod sciam, occurrit.

Persem quidem classe sua Romanos crebris detri-
mentis affecisse testatur Zonaras, tom. II: Καὶ
αὐθις ὁ Περσεύς ἐθάροσε, καὶ ἂ κατέσχευε ὁ Φιλίπ-
πος, ἀνεκτήσατο, καὶ τῷ ναυτικῷ συχνὰ τοὺς Ῥω-
μαίους ἔλυπει, etc. Persei etiam navis celeberrimæ
neminit Eutropius, lib. iv. his verbis: *Roma-
nam* (Paulus) *cum ingenti pompa rediit, in nave
Persei, quæ inusitate magnitudinis fuisse traditur,
adeo ut xvi ordines dicatur habuisse remorum.* His
itaque adductus, pro νεομάχος, ναυμάχος lego,
aut forte, νηομάχος, verloque, *Navalibus pugnis
celebris.*

(85) Ῥήξ τῶν Ἄφρων. Afrorum rex, sive dux:
hoc nomine enim Barbaros duces suos appellare so-
litos esse supra monuimus.

(86) Καὶ σφάζει τὸν προειρημένον Παῦλον. Imo
supradicti Pauli Æmilii Macedonici pater fuit Pau-
lus ille, qui ab Annibale occisus est. Bellum enim
Punicum secundum, quod Annibale duce cum
Carthagine habuit Roma, bellum Macedonicum
secundum, quo cecidit Perses, i. circiter annos
præcessit.

(87) Ἐμπρήσας τὴν πόλιν, etc. καὶ αἰχμαλωτίσας
αὐτήν. Imo minus; obsidione enim eam cinxisse
Scipionem vix dici potest: *Denique non jam a tertio
lapide; sed ipsas Carthaginis portas obsidione qua-
tiebat,* inquit Florus, lib. ii.

lium Asiæ regem : a quo auxilium adversus Romanos petiit. Fœdera autem amicitiae cum Romanis habuerunt Macedones, inde ab Alexandri temporibus; eo quod exercitu Romano instructus fuisset Alexander, bello Darii aggressurus. Antiochus vero rex Asiæ, copiis suis confisus, adjungit se Annibali : atque exercitu ex Bithynia educto, contra Romanos cum eo profectus est. Senatus autem, Romanus, hoc audito, consulem designavit Scipionem secundum, Scipionis prioris fratrem virum strenuum : qui missus a senatu contra duos illos, Antiochum Asiæ, et Annibalem Africæ reges, obviam eis processit : prælioque utrinque acriter commisso, plurimi ceciderunt. Videns autem Annibal quantæ essent Scipionis vires, et quod ubique superior evasisset, in fugam vertitur; et veneno hausto, mortem sibi consciscit. Antiochus autem ubi Annibalem fugientem vidit, et ipse terga dedit : quem Scipio insecutus est Isauriam usque, ad montem Taurum. Quo cum venisset Antiochus, Scipionem per legatos exoratum habuit, uti in gratiam se reciperet : ut qui partes tantum alienas egisset; contra Romanos autem nihil hostile cogitasset. Accepit igitur eum Scipio, et ex senatus-consulto Romanis tributarium fecit; ea scilicet conditione, ut quotannis, quandiu viveret, auri talenta iv, argentique totidem, præter alia quædam, persolveret. Scipio autem convivium exhibens, Antiochum vocavit : cui etiam, **211** tanquam regi superiorem locum concessit. Sic honoribus auctus Scipio, Romanum reversus est : uti hæc sapientissimus Florus, ex Livii monumentis, memoriæ prodidit.